CITTA’ DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. fgg

Autorizzazione al dipendente geom. Emanuele Russo ad
OGGETTO: assumere incarico provvisorio quale componente della
Data Commissione Provinciale di esami di abilitazione all’ esercizio

E 2 ﬂ!l 2007 venatorio triennio 2007-2009.

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
Bilancio 200.....Competenze

Capitolo spese per

Funz. Serv. Interv.
Addi

I RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

‘Tes onsabile del Servizio

Ragusa, li

P P R T £ e

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Responsabile di Ragioneria

o
Ragusa, i e e
o

Per ’assunzione dell’impegno di'spesa, si attesta la regolare copertura ﬁpﬁﬁéiaria, ai sensi dell’art.55, comma5s®
della legge 8/6/1990 n.142, cepito dalla L.R.n.48/91 e

-

/ e

rd d

1l responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, li

RALE




Al Sig. Sindaco

Oggetto: richiesta autorizzazione ad assumere un incarico provvisorio (art. 24 Regolamento
di organizzazione degli Uffici e dei Servizi) quale componente della Commissione Provinciale
di esami di abilitazione all’ esercizio venatorio.

11 sottoscritto Ing. Giulio Lettica, dirigente del Settore X, propone quanto appresso:

Con nota del 16 Luglio 2007, che si allega in cbpia, il dipendente Emanuele‘;iRw so chiede

I’autorizzazione ad assumere I’incarico di cui all’ oggetto.

L’ art. 24 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 e successive modifiche ed integrazioni
che disciplina il conferimento di incarichi al personale dipendente, prevede che “... ’autorizzazione
venga concessa con determinazione del Sindaco, sentito il Segretario Generale e previo parere del
Dirigente del settore presso cui il dipendente presta servizio ...”.

Ci6 premesso, si ritiene di potere esprimere parere favorevole a concedere 1’autorizzazione
richiesta, attesa la positivita dei seguenti elementi di valutazione:

1. sussistenza delle condizioni di compatibilitd soggettiva, circa la non interferenza tra 1’attivita
extraistituzionale e quella ordinaria attinente allo svolgimento dei compiti d’istituto, in
modo da consentire in ogni caso di dare all’adempimento puntuale dei compiti d’istituto una
prevalenza assoluta nelle attivita del dipendente;

2. la mancanza della contemporaneita di svolgimento in capo allo stesso chpendente di altre
attivita extraistituzionale, tali da rendere difficoltosa la puntuale esecuzione dei compiti
d’istituto in relazione alle attivitd non istituzionali gia autorizzate.

Tutto cio si propone di adottare il presente provvedimento in merito, dando atto che la presente
determinazione non comporta impegno di spese.

Ragusa, 16 Luglio 2007

IL RJGENTE
(Ingy/Guglio Lettica)

-

&




¥

IL SINDACO

Visto la nota del 16 Luglio 2007, che si allega in copia, con la quale il dipendente Emanuele
Russo chiede P’autorizzazione ad assumere incarico provvisorio quale componente della
Commissione Provinciale di esami di abilitazione all’esercizio venatorio.

Visto il decreto ASSeSSoriale n. 312 del 13 marzo 2007 dell’Assessore Regionale dell’
Agricoltura e delle Foreste, con il quale, all’art.] nomina il dipendente Russo Emanuele
componente della Commissione, quale esperto in cinologia.

Considerato che I’art. 24 del Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi
comunali, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 ¢ successive
modifiche ed integrazioni che disciplina il conferimento di incarichi al personale dipendente,
prevede che ... l'autorizzazione venga concessa con determinazione del Sindaco, sentito il
Segretario Generale e previo parere del Dirigente del settore presso cui il dipendente presta servizio

29

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alle regolarita tecniche e

=il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale.

Visto Part. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi P’indirizzo normativo in ordine
alla individuazione del Sindaco quale organo a competenza generale.

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art. 15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale. - ;

DETERMINA

1. Autorizzare il dipendente Emanuele Russo ad assumere incarico provvisorio quale
componente della Commissione Provinciale di esami di abilitazione all’esercizio venatorio.
2. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

() :
S g"éi’{ g ; 5

. Richiesta;
2. Copia decreto D.A. n. 312 del 13 marzo 2007.




1l sottoscntto messo comunale attesta che copva della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio il 2 oIt 2067

% il ST g

La determinazmne rimarra afﬁssa ﬁno al i / 87 Jl7__ per quindici giomni consecutivi.

Ragusa, 13 0T 207 IL MESSO COMUNALE
IL MESSO ?mOTlF WCATORE

rf}ua}

Certifico che, contestualmente all’affissione all' Albo, la determinazione & stata trasmessa in 4 al Presidente del consiglio, ai
sensi del 3° Comma dellArt..8 della L.R. n.39/97.

Ragusa, i 13 fﬂ w7 IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale att%stg ﬁﬁ C?Bm della presente determinazione € imasta afﬁssa all Albo Pretorio di questo Comune
per quindici giomi consecutivi dal : al 7011 78

Ragusa, 18 a11 neo ' , IL MESSO COMUNALE
B MESSC |

STIEIOSTORE

b

{;:..__

74

Certificato di avvenuta pubblicazione della detepminazione

Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata affissa alf Albo Pretgsip di

questo Comune il giorno __ 8 3 971, 7007 ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal_0 3 21T, Ji7

Ragusa, I 18 111 7307 oiples NERALE

-Dr. aye NIL()// § o~

/A
/




Al Sig. Sindaco del Comune di Ragusa
per il tramite del Settore X

Oggetto: richiesta autorizzazione ad assumere un incarico provvisorio quale componente
della Commissione Provinciale di esami di abilitazione all’ esercizio venatorio.

II sottoscritto Russo Emanuele, dipendente del Comune di Ragusa con la qualifica di Funzionario
Tecnico, considerato che I’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura e Foreste con proprio decreto n.
312 del 13 marzo 2007 ha nominato lo stesso quale componente della Commissione indicata in
oggetto, in qualita di esperto in cinologia

CHIEDE
alla S.V. di voler concedere 1’autorizzazione per potere svolgere il predetto incarico per triennio
2007 — 2009. L’ incarico si svolgera senza incidere sulle funzionalita dei compiti d’istituto e sara
remunerato. .
L’ entita del compenso sara tempestivamente comunicata ai competenti Uffici di questo Comune.

Ragusa, 16 Luglio 2007




RALHLINER Ly S g

VIETO
{ fx“
B & i:;«l/{;m eheda w '
DA D W«ﬁi,,w‘i: NCBEAI o s s ommtmmsirn it amems smr sty
i Dieetrews Capin dofln Pediomerie Contvals
CONEORME REPUBBLICA ITALIANA / 8y

RARI£ 5
S
m ';‘

REGIONE SICILIANA
1’ ASSESSORE DELL’ AGRICOLTURA E DELLY, FORESTE

VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA Ja Legge Regionale 15 magpio 2000, n°10; :
VISTA la T.R. 1 settembre 1997, n°33 recanic: “Norme per la protezione, la tutela e Uincremento

dclla fauna selvatica e per la regolamentazione del prelievo venatorio. Disposizioni per il settore
agricolo ¢ forestale”, come modificata dalla LR, 31/8/1998, n°15 e dalla L.R. 8/5/2001. n°7;
VISTO in particolare I"art.29 comma 2 lett, “b” della suddetta legge che stabilisce la compasizione
delle Commissioni provinciali di esami di abilitazione all’esercizio venatorio; /
VISTO Part.43 comma 4 della suddetia legge, rignardante il rilascio dell aitestato d’idoneit per la
vigilanza venatoria da parte dell’ Assessorato Regionale per I'Agrieoliura e Yoreste, previsto
dall’art.27 comma 4 della legge 157/92, previo superamento di apposito esame; ~

VISTO D'art.43 comma 5 della suddetta legge che attribuisce la competenza dell’accertamento
dell’idoneita degli aspiranti alla qualifica di guardia volontaria alle commissioni di esami di
abilitazione all’csercizio venatotio, intcgrate da un rappresentante segnelato dall’associazione
organizzatrice del corso di formazione e da un dirigente tecnico del Corpo Forestale della Regione o
da altro dirigente delegato dall’Ispettore Dipartimentale delle Foreste competente per territorio;
VISTO Part.28 della LR33/97 che stabilisce e materie di esami per 'abilitazione all’esercizio
venatorio; T ' .
RITENUTO di dover procedere alla feostituzione delle Commissioni provinciali d’esami di
abilitazione all’esercizio venatorio decadute per scadenza del termini nell’anno 2005;

VISTO il DA, n° 99126 del 26 luglio 2005 con il quale sono stati definiti i criteri per la
presentazione delle istanze relative alla designazione det componenti delle Commissioni di esami di
abilitazione all’escroizio venatorio, nonché i relativi eriteri di valutazione dei titoli e dei requisiti
posseduti dagli aspiranti componenti esperti; a " : ,

VISTO il D.A. n° 455 del 27 aprile 2006 con il quale, a seguito dell’ordinanza del T.AR. di
Catania n°1915/05 del 15/ 12/2005, & stato modificato 1 D.A. n® 99126 del 26/07/2005,
limitatamente alla parte in cui stabilisce 1a scelta di una sola materia da parie degli aspiranti;
VALUTATE Je istanze presentate dagli aspiranti componenti - delle Commissioni o dalle
associazioni che li rappresentano; ' ‘

CONSIDERATO che i componenti prescelti (sei membri cffetivi & sei membri supplent) hanuo 1
requisiti di cui al comma 2 dellart.29 della sopra citata L.R.33/97;

VISTA la nota n°® 5301/CCF del 97/09/2005 con la quale il Servizio Coordinamento Corpo
Forestale ha segnalato 1 nominativi dei dirigent forestali, delegali dagli Ufficl provinciali, da
rominare nelle commissioni di esarmi; ,

VISTO art, 12, comma 6, della T.R. 33/1997 che dispone che ai componenti del Comitato, per la
partecipazione alle sedute, competono i1 rimborso delle spese di viaggio e missione;

VISTA 1= T.R. 08/02/2007 n° 3 del Bilancio di previsione della Regione siciliana per I'anno
finanziatio 2007 ¢ bilancio puriennale per il triennio 2007-2009; '

e g et e e e S T bty T



VISTO 1 Decreto dell’ Agsessore Regionale per il Bilancio ¢ le Finanze n° 36 del 09/02/2007, cou
il quate, ai finl della gestione.£ della rendicontazione, le unita previsionali di base sono ripartite in
capiteliy L ‘ :

RITENUTO di far fronte agli onert finanziarl discendenti dal presente provvedimento con le
digponibilita del capitolo n°142504 “Commissiont, Comitati, Consigli ¢ Collegi™ della mubrica
relativa al Uipaﬁimcntc Regionale Tntervents Qtrutttral dell’ Assessorato Agricoltura ¢ Foreste, che

per Iesercizio finanziario 2007 presenta la pecessaria disponibilita:
- DECRETA

ART. 1) Presso la Ripartizione Faunistico Venatoria ed Ambicntale di Ragusa & nominata la

commuissione di esami & abilitaione all’ esercizio venatorio che gsulta in tal modo costituitas

Presidente: il Dirigente preposto alla REV.A.,

Componenti effettivi: ,

- esperto in legislazione vmmtoriei:‘AMARﬁ’ GIUSEPPE (V)

- esperto in zoologia applicata alla caccia: GRASSO ROSARIO NI

- esperto in anni & runizioni da caccia: MANGIONE GIOVANNI W)

- esperto in tutela della natura: D?ONUFRIO GAETANO ()

_ egperto in norme di pronto soccorso: BISCARI GIORGIO (V)

- esperto in cinologia: RUSSO EMANUELE (V)

Componenti supplenti: - ‘

- esperto in legislazia)ne venatoria: BLEFARI ENZO (A)

- gsperto in zoologia applicata alla caccia: GAMBINO EGLE (A)

- gsperto in armi e muniziori da caccia: CAMPO FRANCESCO (D)

_ esperto in futela della natura: SORTINO ORAZIO(D

- esperto in norme di pronto soccorso: BLUNDO GTUSEPPE (V)

- esperto in cinologia: DIPASQUALE GIORGIO (V). : |
T componenti conjrassegnati con (A); V), (C), (D), sono giati designati rispettivamente dalle

associazioni ambientaliste, venatorie, di categoria, Oppure risultano essere indipendentl.

ART.2) Le funzion div'Segretaxio della Cormumissions vengono svelté da un dipendente della
Ripartizione Faunistico Venatoria ed Ambientale di Ragusa, scelto dal dirigente responsabile.

ART.3) Ta Commissione di e all’art.1 & integrata, al fine df secertare la qualifica di guardia
yolontaria, dat Dirigente Forestale Dott. CHESSARI VINCENZO o da altro dirigente delegato
dall'Ispettore Ripartimentale delle Foreste di Ragusa, ¢ dal rappresentantc dell’ Associazione
organizzatrice del corso di formazione e/o aggiornamento.

ART.4) In caso di assenza o di impedimenti, il presidente della Commmissione puo essere
costituito daun suo delegato. o :

ART,S) In caso di assenza giustificata di un componente offettivo, la stessa dovra CSSEIC

comunicata in, forma cartacea alla segreteria della Commissione conun preavviso di almeno tre (3)
giorni, per dar modo di procedere in tempi utili alla convosazione del componente supplente.
In casc di assenza non giystificata di vn componente per pit di e sedate, questi st riterrd

oot A

automaticamente decaduto cd 1l comnponente supplente della medesima materia assumera le

funzioni di componente effettivo, 11 presidente della Commissions dovra relazionare al dirigente
preposto al Servizio X1 al fine di provvedere alla aomina del nuovo componente supplente.

g g g i e .,‘,,__Wvﬂ,_.‘-_-\,_._w,.,.._-_,.k.u,‘..._‘,..(m e <o e



ART.6) La Commissione ha validita

ART.7y La spesa relativa al funzionamento de
Bilancio della Regione Siciliana — ASS
fnterventi Strutturali.

Il preseute decreto sara frasmesso alla Ragi
pubblicato sulla Gazzetla Ufficiale dell

Palermo,

SRR

e e e g

et il 8 S

tre anni & decorrere dalla data del presente decreto.

lla commissione graverd sul capitolo 142504 del
essorato Agricoltura e Foresic — Rubrica Dipartimento
oneria Centrale per 1'apposito visto di competenza €
11 Regione Siciliana. .

13 MR, 2067




